
ACUERDO DE CONCEJO N-

Santa Anita, 1 8 ABR 2016

12 -2016/MDSA

VISTO: en sesión ordinaria de Concejo de la fecha que se indica, el Informe N°
0237-2016-SGOP-GODU/MD3A, referido a la aprobación de! Cofinanciamiento para
la ejecución de obras con el Programa para la "Generación de Empleo Social
Inclusivo "Trabaja Perú".

CONSIDERANDO:
Que, la Constitución Política del Perú preceptúa en su Artículo 194° que las

^municipalidades son los órganos de gobierno local, tienen autonomía política,
económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, el artículo 9 inciso 26) de la Ley N° 27972 Orgánica de Municipalidades,
establece que son funciones del Concejo Municipal aprobar la celebración de
convenios de cooperación nacional e internacional y convenios interinstítücionáles.

Que, mediante Memorándum. N° 400-2016-GG/MDSA, la Gerencia General señala la
necesidad de aprobar el Cofinanciamiento de diversas obra que fueron evaluadas
para su ejecución, en coordinación con el Programa "Trabaja Perú", para la
construcción de muros de cónterrción en diversas zonas del distrito de Santa Anita.
por lo que solicita se eleven los actuados ai Concejo Municipal para su trámite
correspondiente.

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de
Municipalidades N° 27972, el Concejo Municipal por unanimidad;

ACUERDA:

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia General y Gerencia de Obras y
Desarrollo Urbano, el trámite que corresponde- al Cofinanciamiento señalado.

REGÍSTRESE COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE

LEONORTfiUMBIMUNE CAJAHUARINGA
. . — ALCALDESA

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Cofinanciamiento para la ejecucjóp de
diversas obras, con el. Programa para la Generación d»e Empleo Social Inclusivo
"Trabaja Perú", de acuerdo a lo expuesto en e! Informe N° 0237-201.6-SGOP-
GODU/MDSA y el Cuadro N° 01 Resumen de Cofinanciamiento - Proyectos
Regulares 2016-1; que como anexo forman parte integrante del presente dispositivo.



:
,

CUADRO W 01

RESUMEN DE COFINANCIAMIENTO

• PROVECTOS REGULARES 2016 -1

•'" •:

N'

1

2

3

PROYECTO

CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN PARA LA

PROTECCIÓN DE VIVIENDAS EN CASO DE DESLIZAMIENTO EN

LA INTERSECCIÓN DE LA CA. VIRGEN DE LAS MERCEDES CON

PSJE. SAN JUDAS Y EN EL PSJE. VIRGEN DE LAS NIEVES II ETAPA,

UBICADOS ENTRE U COOP. DE VIV. VIRGEN DE LAS NIEVES Y LA

COOP. DE VIV. DE LOS TRABAJADORES DE LA EMPRESA

LADRILLERA MANUEL CORREA LTDA. 37, DISTRITO DE SANTA

ANITA- LIMA -LIMA

CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN PARA LA

PROTECCIÓN DE VIVIENDAS EN CASO DE DESLIZAMIENTO EN EL

PASAJE VIRGEN DE LAS NIEVES III ETAPA, UBICADO EN LA

COOPERATIVA DE VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES DE LA

EMPRESA LADRILLERA MANUEL CORREA LTDA. 37, DISTRITO DE

SANTA ANITA - LIMA - LIMA

CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN PARA LA

PROTECCIÓN DE VIVIENDAS EN CASO DE DESLIZAMIENTO EN EL

PASAJE MARfA MAGDALENA 11 ETAPA, DE LA COOPERATIVA DE

VIVIENDA VIRGEN DE LAS NIEVES, DISTRITO DE SANTA ANITA -

LIMA -LIMA

TOTAL APORTES POR INSTITUCIÓN

APORTE DEL

PROGRAMA S/.

154,376.22

117,499.27

54,855.84

326,731.33

APORTE DE LA
MUNICIPALIDAD S/.

212,792.31

169,880.05

89,707.86

472,380.22

COSTO DE OBRA
SEGÚN EXPEDIENTE

TÉCNICOS/.

367,168.53

287,379.32

144,563.70

UMBiMUNE CAJAHUARI
ALCALDESA


